АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552

В связи с уточнением объема финансирования на 2016 год муниципальной программы

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие транспортной

системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 29.09.2015 № 4552 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное

хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 813, от 05.05.2016 № 1880,

от 15.06.2016 № 2564, от 28.07.2016 № 3423), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Романова Е.С.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет \у\у\у.асЬпггп.ги..

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации А.Ю. Ульянова.

Глава администрации О.Е,Булеков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 №

1. В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в го
- в строке «Объемы финансирования муниципальной программы» цифру «3243128,1» заменить цифро:

заменить цифрой «1035702,3», цифру «1489944,8» заменить цифрой «1496661,8», цифру «483188,8» заменить
2. В приложении к муниципальной программе:
2.1. В таблице 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их знач

роде Рязани» на 2016 - 2020 годы:
>й «3249845,1», цифру «1028985,3»

цифрой «489905,8».

1.4. Объем неотложных работ по ремонту и содержанию
автомобильных дорог в целях ликвидация дефектов
дорожного покрытия

кв.м 317 869 “ -

- пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
3.1. Доля пешеходных переходов, оборудованных

элементами повышения безопасности дорожного
движения

% 68,2 70,8 73,0 75,2 77,3 79,5

;рв финансирования»:
- в строке «МП «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016-2 020 годы» «Всего, в том числе:» в

столбце 5 цифру «1028985,3» заменить цифрой «1035702,3», в столбце 10 цифру «3243128,1» заменить цифрой «3249845,1»;
- в строке «МП «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016-

столбце 5 цифру «483188,8» заменить цифрой «489905,8», в столбце 10 цифру «1489944,8» заменить цифрой «1
- в пункте 1.4 в столбце 11 цифру «307692» заменить цифрой «317869»;
- в пункте 3.1 в столбце 11 цифру «79,0» заменить цифрой «79,5»;
- в пункте 3.1 «Всего, в том числе:» в столбце 5 цифру «31296,5» заменить цифрой «38013,5», в столбце 10 цифру «128551,7» заменить

цифрой «135268,7»; '

4552

:ниях»:

2020 годы» «областной бюджет» в
1496661,8»;

2

- в пункте 3.1 «областной бюджет» в столбце 5 цифру «4756,5» заменить цифрой «11473,5», в столбце
«11473,5»;

пункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:

10 цифру «4756,5» заменить цифрой

3.1.1. Мероприятие 3.1.1.
Оборудование
светофорными
объектами мест
концентрации ДТП
в местах
пересечений и
примыканий
автомобильных
дорог, в том числе
разработка
проектной
документации_____

Всего, в том
числе:

областной
бюджет

бюджет
города Рязани

УБГ,
подрядные

организации

4 091,2

3 475,2
в том числе

кредиторская
задолженность

2015 года-
1 758,2
616,0

192,1

0,0

192,1

200,0

0,0

200,0

207,2

0,0

207,2

06,4

0,0

206,4

4 896,9

3 475,2
в том числе

кредиторская
задолженность

2015 года-
1 758,2
1 421,7

- пункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:
3.1.2. Мероприятие 3.1.2.

Модернизация
(реконструкция)
светофорных
объектов

Всего, в том
числе:
областной
бюджет

бюджет
города Рязани

УБГ,
подрядные

организации

8 714,3

5 998,3
в том числе

кредиторская
задолженность

2015 года-
2 998,3
2 716,0

3 073,3

0,0

3 073,3

200,0

0,0

200,0

207,2

0,0

207,2

206,4

206,4

0,0

12 401,2

5 998,3
в том числе

кредиторская
задолженность

2015 года-
2 998,3
6 402,9

пункт 3.1.4 изложить в следующей редакции:
3.1.2. Мероприятие 3.1.4

Оборудование
нерегулируемых
пешеходных переходов
освещением,
искусственными
дорожными
неровностями,

Всего, в том
числе:

УБГ,
подрядные

организации

4 548,0 2 497,0 2 600,0 2 693,6 2 683,2 15 021,8

областной
бюджет

2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0

бюджет
города
Рязани

2 548,0 2 497,0 2 600,0 2693,6 2 683,2 13 021,8

3

светофорами Т.7,
системами светового
оповещения,
дорожными знаками с
внутренним
освещением и
светодиодной
индикацией,
Г-образными опорами,
дорожной разметкой, в
том числе с
применением штучных
форм и цветных
дорожных покрытий,
световозвращателями и
индикаторами, а также
устройствами
дополнительного
освещения и другими
элементами повышения
безопасности
дорожного движения

2.3. В таблице 6 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе
проектно-изыскательские работы, в 2016 году» пункт 3 изложить в следующей редакции:

3

Капитальный ремонт автомобильной дороги по
проезду Шабулииа (первая очередь,
примыкание по ул. Бирюзова) в г. Рязани
(2-й этап)

Всего 29344,56400 27754,00000 1590,56400
Капитальный

ремонт 29145,61400 27754,00000 1391,61400

Протяженность - 0,343 км, площадь - 7912,7 м2
Корректировка

проектной
документации

198,95000 198,95000